
                         令和４年５月吉日 

ＰＴＡ会員様 

酒井根西小学校ＰＴＡ 

                                       

 

 

 

【会 長 挨 拶】 

新緑の美しい季節となり爽やかな風が吹いています。ＰＴＡも新役員を迎え、新年度がスター

トいたしました。 

 さっそくではありますが、来たる「体育発表会」に向けて活動が始まっています。子どもたち

が安全に発表できるよう、クリーン作戦係にご協力いただき、環境整備の一環として除草作業と

校庭の小石を取り除きます。また安心なイベントとするために、体育発表会当日には運動会係の

方々にご協力いただき「来校者健康チェックシート」の回収などを行います。 

 子どもたちの学校生活においては、先生方だけでは手が足りないときもあります。学校と保護

者が手を携えることで学校運営がより充実し、それが子どもの笑顔や将来につながります。また

地域の方々と保護者が連携することで、登校見守りのパトロールは通学時の事故や犯罪の抑止力

となり、それが地域の治安にもつながっています。お一人おひとりの小さな力が集まって、大き

な力となります。 

 無理のない、ご自分にできる範囲の活動で構いません。どうかご理解とご協力を、心よりお願

い申し上げます。 

 

 
【校 長 挨 拶】 

新年度がスタートしてはや１か月がたちました。ゴールデンウイークも終わり，いよいよ学校

生活も本番に入ってきたなというところです。１年生も含めて，子どもたちもようやく新しい生

活，新しい仲間，新しい先生になじんできたなという感じがいたします。 

体育発表会の準備もスタートしました。これから種目の練習などが始まります。その様子は，

学校のホームページ等でお知らせしていきたいと考えております。ぜひご覧ください。これまで

の「運動会」の良さも引き継ぎつつ，子どもたちの授業の成果を発表できる場としての新たな行

事の形として，実施する中で検討をすすめて参ります。体育発表会の運営においては，ＰＴＡの

皆様を中心に，保護者の方々にご協力いただかなくてはならない事も多くあります。ご理解とご

協力をよろしくお願いいたします。 

 コロナ対応においては，先だって県の通知により，「柏市・学校における新型コロナウイルス

感染症対策ガイドライン」が改定されました。それに伴う学校の対応も改定いたします。基本的

にはこれまでの感染対策は継続して実施していきますが，音楽の合唱や調理実習なども感染対策

を講じた上で，実施可能となります。５月１６日配付の保護者向け文書をご確認ください。よろ

しくお願いいたします。 

第１回 運 営 委 員 会 報 告 



 

【各学年及び各部報告】 

学級委員長会 

４／１５ 顔合わせ・係決め 

 

広報部 

 活動なし 

 

校外生活部 

 ４／２６ 全支部へパトロール表配布  

５／１０ 部会（個人情報の取り扱いについて） 

５／１１ 移動交番  

 

【本部報告】 

４／２１ 入校証の作成 

４／２８ 総会 

５／ ９ 「クリーン作戦のお知らせ」印刷・配布 

５／１０ 「令和４年度ＰＴＡクラス委員・役員名簿」印刷・配布 

５／１２ みんなの子育て広場参加 

 

【運営委員会の内容】 

第１回運営委員会（５月１２日）では下記のことを話し合いました。 
・個人情報の取り扱いについて 
・体育発表会について 
・腕章回収について 
・ＰＴＡ会費集金のおたよりについて 
・一年生親睦会について 
・目安箱設置について 

 

【おしらせ】  

・５月１４日（土）のクリーン作戦は、悪天候のため５月２１日（土）に変更となりました。 
・目安箱を児童昇降口に設置いたしました。皆さまのご意見などをお寄せください。後日、お返事

させていただきます。 
・今年度よりＰＴＡ会費が年１回、６月の引き落としとなりますので、よろしくお願いいたします。 

 


